
Taksat dhe Tarifat vendore për vitin 2008.  

  1-Tarifa e rregjistrimit për aktivitet të ri. 

          a-Ambulantë                       2 000 lekë 

          b-Biznesi i Vogel             17 000 lekë 

          c-Biznesi i Madh              25 000 lekë 

    2-Taksë Tabele 

          a-Në gjuhen shqipe 

                    a/1-Për biznesin e vogel     500 lekë në vit 

                    a/2-Për biznesin e madh   2 500 lekë në vit 

           b-Në gjuhë të huaj                     3 000 lekë në vit 

     3-Taksë Reklame 

           a-Reklamë e thjeshtë 

                   a/1-Për biznesin vendor       5 000 lekë m2 vit 

                   a/2-Për bizneset e tjera         8 000 lekë m2 vit 

           b-Reklame elektronike               15 000 lekë m2 vit 

      4-Taksa e fjetjes në hotel             5% e çmimit të fjetjes. 

   5-Taksë pasurie mbi ndërtesat 

           a-Për ndërtesa banimi para vitit 1993                    10 lekë/m2 në vit 

           b-Për ndërtesa banimi gjatë dhe pas vitit 1993      12 lekë/m2 në vit 

           c-Për tregëti e sherbime                                       150 lekë/m2 në vit 

           d-Për prodhime dhe ndërtime                                30 lekë/m2 në vit 

           e-Për ndërtesa në rikonstruksion dhe të pashfrytëzuara   20 lekë/m2  në vit 

   6-Taksa e tokës bujqësore                                                

Nr. Klasifikimi sipas kategorisë së tokës Lekë/hektar/vit 

1 Kategoria e parë 3 920 

2 Kategoria e dytë 3 430 

3 Kategoria  e tretë 2 940 

4 Kategoria e katërt 2 520 

5 Kategoria e pestë 2 100 



  

7-Taksa e kalimit të të drejtës së pronësisë mbi ndërtesat 

           a-Ndërtesa banimi                     300 lekë/m2 

           b-Për tregeti e sherbime            700 lekë/m2 

           c-Të tjera                                   500 lekë/m2 

    8-Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 

           a-Për ambjente banimi               2.5% e vleres se investimit 

         b-Për ambjente të tjera               3.5% e vleres se investimit 

          c-Për kapanona,magazina          2% e vleres se preventivit por jo                           më pak 

se 50% e vleres sipas kostos së ndertimit për m2 nga Enti i Banesave. 

         d-Për investime prodhuese si : linja prodhimi,minfabrika,fabrika dhe të tjera të ketij lloji    

me vlere nga një milion euro e sipër me numer të punësuarve mbi 30 punëtorë sipas plan-

biznesit      2% e vleres se investimit. 

   9-Tarifë therje 

           a-Për të trashat                          200 lekë/kokë 

           b-Për të imtat                            100 lekë/kokë 

           c-Për derrat                                 50 lekë/kokë 

           d-Për të tjerat                                5 lekë/kokë 

   10-Tarifa e rregjistrimit të vendbanimit të ri       3 000 lekë/familje 

   11-Tarifa e pullës dhe nxjerrjes se çertifikatës 

           a-Në gjuhën shqipe                               50 lekë 

           b-Në gjuhë të huaj                               200 lekë 

   12-Tarifa gjuetie                                         1 500 lekë në vit 

   13-Tarifa e varrimit                                   4 000 lekë në vit 

   14-Tarifa e zhvarrimit                               6 000 lekë në vit 

  15-Tarifa e parkimit të automjeteve për trasport udhëtarësh dhe malli. 

           a-Për autobuza                                     9 000 lekë në vit 

           b-Për furgona 8-10 vende                    4 800 lekë në vit 

           c-Për autovetura 4+1 vende                 2 400 lekë në vit 



           d-Për automjetë në vendet e miratuara si parking me pagesë  50  lekë/ditë 

          e-Për kamjon deri 3.5 ton                    1 500 lekë në vit 

           f-Për kamion deri 8 ton                       2 000 lekë në vit 

           g-Për kamion deri 14 ton                     3 000 lekë në vit 

           h-Për kamion mbi 14 ton                     3 500 lekë në vit 

    15/1-Tarifë parkingu për vënde të rezervuar nga  dhe subjekte private             sipas planit 

urbanistik të miratuar. 

            a-Për autovetura                                 15 000 lekë në vit 

            b-Për furgona                                     18 000 lekë në vit 

            c-Për kamjon                                      20 000 lekë në vit 

     16-Tarifë sherbimi për trasportin 

            a-Dhënie çertifikatë trasporti                500 lekë 

           b-Dhënie autorizim trasporti                500 lekë 

           c-Dhënie vërtetim trasporti                   500 lekë 

           d-Dhënie leje provizore trasporti       1 000 lekë 

           e-Tarifë rregjistrimi vjetor 

                   e/1-Për personat Juridik             2 000 lekë 

                   e/2-Për personat Fizik                1 000 lekë 

    17-Tarifa e pastrimit,largimit dhe kompostimit të mbetjeve urbane. 

      Kur aktiviteti hapet për herë të parë kjo tarifë paguhet në menyrë      përpjestimore në muajin 

kur hapet aktiviteti. 

          17/1-Për biznesin e madh 

                    a-Tregti dhe Shërbime              30 000 lekë në vit 

                    b-Ndërtim                                  70 000 lekë në vit 

                    c-Prodhim                                  50 000 lekë në vit 

                    d-Të tjera                                   50 000 lekë në vit 

         17/2- Për biznesin e vogël  

                    a-Tregti industriale,profesione të lira,sherbime   5 000 lekë në vit 

                   b-Ushqimore 



                                         b/1-me vendodhje Karbunarë,Savër dhe pjesa  nga hekurudha me 

drejtim  jashtë qytetit (Lagja 18 Tëtori)                       5 000 lekë në vit 

                                         b/2-pjesa tjetër e qytetit            10 000 lekë në vit 

                    c-Bar,bufe,bilardo,lojra elektronike,kalçeto,kënd lojrash. 
                                        c/1-me vendodhje Karbunarë,Savër dhe pjesa nga              

                               hekurudha me drejtim jashtë qytetit (Lagja 18 Tetori)  

                                                                                           8 000 lekë në vit                             

             c/2-pjesa tjetër e qytetit          15 000 lekë në vit                                        d-Tregti 

materiale ndertimi,inpute bujqësore,farmaci                                     bujqësore dhe 

veterinare,stomatolog,mjek,klinika mjeksore,laboratore analizash,farmaci, restorante 

:                                          20 000 lekë në vit. 

                       e-Të tjera të papërfshira më lart         15 000 lekë në vit                      17/3- Për 

institucionët buxhetor dhe jo fitimprurëse                            
                                                                  40 000  lekë në vit 

         17/4-Për tregtin ambulante                            5 000 lekë në vit 

         17/5-Për popullatën                                         1 200 lekë në vit 

         17/6-Tarifë e depozitimit të mbetjeve të ngurta 

                                 a-Ndërtesa deri 1 kat                   10 000 lekë 

                                 b-Ndërtesa 2 deri 5 kate               20 000 lekë 

                                 c-Ndërtesa mbi 5 kate                  50 000 lekë 

    18-Tarifa e ndriçimit 

           16/1-Për popullatën                             200 lekë në vit 

           16/2-Për biznesin 

                    a-Biznesi i madh                      3 000 lekë në vit 

                    b-Biznesi i vogel                      2 000 lekë në vit 

    19-Tarifa për sherbimet e kryera nga administrata e Bashkisë 

            a-Vërtetime të ndryshme                             200 lekë 

            b-Kryerje shërbimi nga arshiva                   500 lekë/dosja 

            c-Akt piketimi 

                    c/1-Ndërtesa deri 5 kate                      5 000 lekë 

                    c/2-Ndërtesa mbi 5 kate                    10 000 lekë 

           d-Plan vendosje 

                   d/1-Ndërtesa deri 5 kate                      5 000 lekë 



                   d/2-Ndërtesa mbi 5 kate                    10 000 lekë 

           e-Konfirmimi i punimeve në kuotën zero 

                  e/1-Ndërtesa deri 5 kate                       5 000 lekë 

                  e/2-Ndërtesa mbi 5 kate                     10 000 lekë 

           f-Konfirmimi i punimeve karabina 

                 f/1-Ndërtime deri 5 kate                     10 000 lekë 

                 f/2-Ndërtime mbi 5 kate                     20 000 lekë 

            g-Akti i sistemimit të jashtëm 

                g/1-Ndërtime deri 5 kate                      10 000 lekë 

                g/2-Ndërtime mbi 5 kate                      20 000 lekë 

           h- Dhënie lejes së shfrytëzimit                 50 lekë/ m
2 

  20-Përdorimi me qera i ambjenteve pronë e Bashkisë Lushnje: 

            a-Salla e kinoteatrit                    15 000 lekë/ora 

            b-Salla e muzeut                           5 000 lekë/ora 

            c-Teatri i kukullave                       5 000 lekë/ora  

           d-Stadiumi i qytetit                    200 000 lekë/ndeshje (menaxhimin e aktivitetit e    bën 

ekipi qeramarrës) 

            e-Terrenet sportive                      5 000 lekë/muaj 

              (Për ekipet që nuk janë pjesë e shoqatës se futbollit) 

          21-Për taksën vendore mbi biznesin e vogël do të aplikohet tabela 5 kategoria së dytë e 

ligjit nr.9632 datë 30.10.2006  “Për Sistemin eTaksave Vendore“.   

 

www.bashkialushnje.gov.al 


